Press Release

さとうきびジュース（左）と黒糖作り

 2022 年 1 月

                        ルネッサンス リゾート オキナワ

各 位

1～3 月限定・今しかできない！

ウージ畑でさとうきび収穫体験＆黒糖作り

 ルネッサンス リゾート オキナワ（沖縄県恩納村 総支配人：知花 功）では、1 月 5

日よりさとうきびの収穫と黒糖作りを体験できるプログラムを開催しております。

 ホテル近くの契約農家のウージ（さとうきび）畑でさとうきびを収穫し、しぼりたて

のさとうきびジュースをお楽しみいただけるほか、さとうきびジュースを煮詰めて黒糖

作りもご体験いただけます。さとうきびの収穫時期は 1～3 月。この時期だけの特別な沖

縄体験と、手作り黒糖の素朴な甘みをお楽しみください。

プログラムの詳細は、下記のとおりです。

＊  ＊  ＊

●さとうきび収穫体験＆黒糖作り

期 間：2022 年 1 月 5 日～3 月 15 日

時 間：14:00～（所要時間約 2 時間）

料 金：¥1,500（税込）

場 所：うるま市石川
（ルネッサンス リゾート オキナワより

車で約 10 分）

対 象：6 歳以上※小学生は保護者（高校生以上）の同

伴         （有料）が必要

予 約：前日 17：00 までにご予約ください

※ご宿泊のお客様は事前予約可

施設概要 【ルネッサンス リゾート オキナワ】

エメラルドグリーンの海と白い砂浜が広がる全室オーシャンビューのエンターテイメントビー

チリゾート。ヨットセーリングやシーウォークなど 50 種以上のマリンスポーツ、ラグーンに暮

らすイルカとふれあうドルフィンプログラム、キッズお仕事体験、タラソテラピーサロン、山田

温泉、個性豊かな 10 ヵ所のレストラン＆バーなど大人から子供まで豊かな自然の中でリゾート

ライフが楽しめます。ネイチャーライブラリーをデザインコンセプトに、2021 年 2 月リニューア

ル完了。

※ルネッサンス リゾート オキナワでは、お客様ならびにスタッフの健康と安全を最優先に、三密回避と衛

生管理の強化に取り組んでおります。安心してご宿泊いただけますよう努めてまいりますので、ご理解ご協

力を賜りますようお願い申し上げます。状況によりアクティビティの開催やレストランの営業などが変更さ

れる場合がございますので、公式サイトにて最新情報をご確認ください。

https://renaissance-okinawa.com/news/detail.php?id=78

＜本件に関するお問い合わせ先＞ E-mail：kikaku@hpd-c.co.jp

ルネッサンス リゾートオキナワ 企画広報 越田淳子

TEL：０９８－９６４－５６８１(直通)  FAX：０９８－９６５－５０１１

㈱エイチピーデイコーポレーション 本社ホテル事業本部 企画広報：大島・谷川・西嶋

TEL：０６－６３９１－８９７１ ・ FAX：０６－６３９２－７８９５

＜お客様からのお問い合わせ先＞ www.renaissance-okinawa.com

ルネッサンス リゾートオキナワ TEL：０９８－９６５－０７０７

〒904-0416 沖縄県国頭郡恩納村山田 3425-2

https://renaissance-okinawa.com/news/detail.php?id=78
mailto:kikaku@hpd-c.co.jp